» C'est cette prière que je vais offrir au Seigneur dans l'auguste Sacrifice de nos autels ; je l'offrirai surtout en action de grâces de la protection divine qui vous défend contre d'affreux projets inspirés par l'enfer et dont Marseille tout entière a frissonné d'horreur.

» Que ne puis-je le faire dans un temple plus digne de la solennité de ce jour et de la grandeur de notre cité ! Ces murs en ruine, cet édifice étroit et informe, vous diraient avec plus d'éloquence que toutes les paroles, quels sont les vœux de notre catholique population. Mais, avant même que vous eussiez vu un tel édifice, j'ai hier recueilli de votre bouche auguste l'heureuse nouvelle que vous vouliez poser la première pierre de la future cathédrale pour laisser, m'avez-vous dit avec tant de bonté, ce souvenir de votre passage. Notre grande ville sera touchée d'une vive gratitude en apprenant qu'il vous est réservé d'élever dans son sein, pour une longue suite de siècles, le monument sacré de vos pensées bienveillantes pour l'Eglise. Vous aurez pas là un droit de plus à ce que la postérité s'associe comme nous à votre reconnaissance envers le Seigneur, qui protège vos jours et fait triompher votre courage ».

Document N. 11
(Arch. Gén. Lettres de Papes)

LETTRE DE PIE IX A MGR DE MAZENOD
(5 mai 1853)

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Redditae sunt nobis obsequentissimae Tuae Litterae die 4 proximi mensis Aprilis datae ac summi doloris testes, quo Te, Venerabilis Frater, affectum fuisse significas, vix dum novisti, Nobis haud gratum accidisse scire Te in controversia Ephemeridis inscriptae « l'Univers » Venerabili Fratri Episcopo Vivariensi adhaesisse. Hinc luculentis verbis profiteris, Te numquam in hac re eidem Antistiti morem gesturum fuisse si suspicari potuisses, id quovis modo Nobis displicere posse, cum nihil Tibi potius sit, quarti singulari Nos et hanc Apostolicam Sedem pietate, amore et observantia prosequi, et omni studio curare, ut in ista Tua praesertim Dioecesi quotidie magis reverentia et obsequium erga eandem Sedem, ejusque veneranda jura et documenta augeatur et corroboretur. Etsi numquam dubitavimus, Te hisce sensibus catholico Antistite plane dignis esse animatum, tamen jucundum Nobis fuit, illos denuo ex iisdem Tuis Litteris agnoscere. Quocirca pro certo habemus, Te, Venerabilis Frater, iis omnibus diligentissime ac studiosissime esse satisfacturum qua per nostras Encyclicas Litteras die 21 proximi mensis Martii datas omnibus Galliae Antistitibus tantopere inculcavimus. Et quoniam haud ignoravimus quomodo nonnulli omnia clanculum conentur et moliantur ad fovenda ac magis magisque propaganda placita et opiniones expressas in libello a Nobis per easdem Encyclicas Litteras reprobato, ac proscripto, iccirco a Te etiam atque etiam exposcimus, Venerabilis Frater, ut quantum Consilio, industria, auctoritate eniti, atque efficere potes, nihil unquam praetermittas, quo ejusmodi conatus, et impetus comprimere et frangere, ac omnem dissensionem de medio omnino tollere possis. Persuasissimum autem Tibi sit, praecipuam esse Nostrani paternam in Te caritatem, cujus novum testimonium habes in hisce Nostris Litteris. Interim vero haud omittimus a Deo Optimo Maximo humiliter, enixeque exposcere, ut in abundantia divinae suae gratiae Tibi semper propitius adesse velit, Tuisque pastoralibus laboribus benedicat, quo fideles Tibi commissi quotidie magis declinent a malo et faciant bonum, atque instent viam, quae ducit ad vitam. Atque hujus divini praesidii auspicem, et paternae Nostrae in Te caritatis testem Apostolicam Benedictionem toto cordis affectu Tibi ipsi, Venerabilis Frater, et gregi Tuae Vigilantiae concredito peramanter impertimur.